CAPUT I.

Ταῦτα ἡμᾶς πρὸς τὴν παρούσαν ἀνάστης βουλῆν,
 καὶ τῷ παρόντι νόμῳ χρώμενοι μετατίθεμεν τὴν ἀρ-
 30 χὴν ἐπὶ κάλλιον ἀρχαῖα· καὶ φιλοτιμούμεθα καὶ αὐτῇ
 τὴν τοῦ μοδερράτωρος ἴστω ἀμοστούν προσηγορίαν
 (τοῦτο ὄπερ καὶ ἐν Πόντῳ πεποιήκαμεν), καὶ τὸ τῶν
 ἐπισημοτέρων αὐτῇ δίκαιον δίδομεν ἀρχῶν, ὥστε κατὰ
 ἡμῶν ἐλάττονα τῆς δονικῆς καθεστάναι, ἀλλ' ἀν-
 35 θέσθαι μὲν καὶ τὸν δημοσίον εἰσπράξουσιν ἀν σφο-
 δρότητι πάση, ἀντέχεσθαι δὲ καὶ τῆς τῶν ἰδιωτῶν
 ὡφελείας, καὶ μὴ συγχωρεῖν μῆτε τῷ περιβλέπτῳ δονικῷ
 μῆτε τῷ φυλάρχῳ μῆτε τινὶ τῶν δυνατῶν οἰκων,

Haec nos ad praesentem crexerunt voluntatem,
 30 et praesenti lege utentes transponimus administra-
 tionem ad meliorem figuram: et largimur etiam ei
 moderatoris appellationem (hoc quod etiam in Ponto
 fecimus), et quod spectabilem est ei damus (ius)
 administrationum, ut in nullo minor ducatu cou-
 sistat, sed teneatur quidem et publicas exactiones
 35 cum omni vehementia, defendat autem et privatorum
 utilitates, et non cedat neque spectabili duci neque
 gentis iudici neque cuidam potentium domuum, sed

ordinem proximimus, valentiores vidique facti sunt et ita res tractarunt, ut omnia in meliorem statum
 converterentur. Siquidem proconsules nobis et praetores et moderatores atque antiquorum istorum nominum
 gravitas excogitata est, et annouae quoque us auctae sunt omnisque potestas est data, et ante omnia
 interdictum ne subiectos depoulerent nullisque manibus adversus eos utantur; iureiurando quoque rem muni-
 vimus omnium maxime perimescendo, neque aliter iis magistratus tradimus, nisi iureiurando praestito
 codicillos magistratus meriti sint. Atque respicimus etiam ad Arabum regionem, et cum causam iniqui-
 35 teremus ex qua et fiscus inopia laboret, quavis feracissima sit regio, et interpellantium multitudo nos
 circumdet omnesque lamententur alii furia alii iniurias alii alia ad nos damna deferentes, occasionem
 causamque huius mali ex infirmitate magistratus oriri intelleximus. Erat enim ulceo abiectus qui civilem
 magistratum habebat, ut inserviret ei qui armis praeerat, et in eius arbitrio posita esset ipsius salus vel
 ut omnino ne esset quidem hic magistratus. Itaque iam longum tempus est ex quo vel defecit, et quae
 civilis magistratus sunt militaris agit, qui tamen neque sibi neque illi plane sufficit: in eo enim occu-
 40 patus est. non ut subiectis commodi aliquid offerat, sed ut utrumque lucrum faciat.

I. Haec nos ad praesens consilium excitavimus, ac praesenti lege utentes magistratum in pul-
 45 criorum formam traducimus: atque ipsi quoque moderatoris [sive harmostae] appellationem largimur (id
 quod etiam in Ponto fecimus), et spectabilem magistratum ei ius damus, ut in nulla re duciano in-
 ferior sit, sed curet publicas exactiones cum omni severitate, curet privatorum commoda, neve per-
 mittat aut spectabili duci aut phylarcho aut ulli ex domibus potentium, sed ne sacro quidem patrimonio